CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

PROJETO DE LEI Nº   /2023

“Denomina RUA MAURO GOMES DA SILVA,

o logradouro público do Jardim Park Vista

Real que especifica”.

NILSON ALCIDES GASPAR, Prefeito do Município de Indaiatuba, usando

das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga

a seguinte Lei:

Art. 1°. A atual Rua 3 (três) do Jardim Park Vista Real - Indaiatuba - SP.,

passa a denominar-se Rua Mauro Gomes da Silva.

Art. 2°. As despesas decorrentes com a execução desta Lei, correrão por

conta da Dotação Orçamentária vigente.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

                           Sala das Sessões, aos 25 de outubro de 2023.

PROT-CMI 4865/2023
25/10/2023 - 14:27
PL 187/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Justificativa

     O homenageado Mauro Gomes da Silva, morador de Indaiatuba a 50 anos,
nasceu no município de Moreira Sales no estado do Paraná em 01 de agosto de
1961, mudou-se para Indaiatuba com sua família ainda jovem, sendo que, ao
chegar no município de Indaiatuba, começou a trabalhar no antigo frigorifico da
cidade.

     Mauro era um amante do futebol, durante sua infância jogou no Estrela Dalva e

no Palmeirinha, este último foi o time que permaneceu por mais tempo, pois era
um torcedor palmeirense de coração.

     Posteriormente, constituiu sua família, foi casado com Dona Vilma, com quem
teve dois filhos sendo eles Vinicius e Natalia.

     Com relação a sua vida profissional durante o período de residência em
Indaiatuba, passou a trabalhar na empresa Filtros Mann por 30 anos, onde,
posteriormente, foi neste emprego que atingiu sua aposentadoria.

Por ser justa homenagem, conto com os nobres pares para aprovação de tão
relevante proposição.

                               Sala das Sessões, aos 25 de outubro de 2023.

PROT-CMI 4865/2023
25/10/2023 - 14:27
PL 187/2023

PROT-CMI 4865/2023
25/10/2023 - 14:27
PL 187/2023

PROT-CMI 4865/2023
25/10/2023 - 14:27
PL 187/2023